

## Nr 266.

Godkänd av första kammaren den 3 juni 1922.

Godkänd av andra kammaren den 3 juni 1922.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pensionsförbättring för officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare vid armén och marinen.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 44.)

## Till Konungen.

I punkt 28 under elfte huvudtiteln av den till innevarande års riksdag avlätna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under tiden 1 januari—30 juni 1923 hade Eders Kungl. Maj:t föreslagit, att riksdagen måtte *dels* till beredande av pensionsförbättring åt viss personal vid armén i enlighet med de i kungörelsen den 20 augusti 1919 angivna grunder å *extra* stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 anvisa ett förslagsanslag av 400,000 kronor, *dels ock* förklara, att Eders Kungl. Maj:t eller, efter Eders Kungl. Maj:ts bestämmande, underordnad myndighet må i enlighet med nyssnämnda grunder tilldela personal, som under tiden 1 januari—30 juni 1923 avgår från tjänsten, pensionsförbättring att utgå under pensionstagarens återstående livstid.

Vidare hade Eders Kungl. Maj:t i punkt 47 under elfte huvudtiteln av berörda proposition föreslagit, att riksdagen måtte *dels* till beredande av pensionsförbättring åt viss personal vid marinen i enlighet med de

i kungörelsen den 29 augusti 1919 angivna grunder å *extra stat* för tiden 1 januari—30 juni 1923 anvisa ett förslagsanslag av 90,000 kronor, *dels ock* förklara att Eders Kungl. Maj:t eller, efter Eders Kungl. Maj:ts bestämmande, underordnad myndighet må i enlighet med nyssnämnda grunder tilldela personal, som under tiden 1 januari—30 juni 1923 avgår från tjänsten, pensionsförbättring att utgå under pensionstagarens återstående livstid.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 10 mars 1922 dagtecknad proposition nr 171, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

*dels* godkänna ett vid propositionen fogat förslag till kungörelse med grunder för pensionsförbättring åt officerare och underofficerare samt civilmilitära beställningshavare vid armén och marinen;

*dels* förklara, att Eders Kungl. Maj:t eller, efter Eders Kungl. Maj:ts bestämmande, underordnad myndighet må i enlighet med de i nyssnämnda förslag till kungörelse angivna grunder tilldela personal, som under tiden 1 januari 1922—30 juni 1923 avgått eller avgå från tjänsten, pensionsförbättring att utgå under pensionstagarens återstående livstid;

*dels* medgiva, att de till beredande av pensionsförbättring åt viss personal vid armén respektive marinen i enlighet med kungörelserna den 20 och den 29 augusti 1919 å *extra stat* för år 1922 under elfte huvudtiteln anvisade förslagsanslag må disponeras jämväl för utbetalande av pensionsförbättring enligt de i förenämnda förslag till kungörelse angivna grunder;

*de ock* å *extra stat* för tiden 1 januari—30 juni 1923 under elfte huvudtiteln anvisa

till bestridande av kostnaderna för pensionsförbättring för viss personal vid armén ett förslagsanslag av 400,000 kronor samt

till bestridande av kostnaderna för pensionsförbättring för viss personal vid marinen ett förslagsanslag av 90,000 kronor.

Såsom i statsrådsprotokollet framhållits, har den nyligen beslutade löneregleringen för arméns och marinens befattningshavare icke erhållit karaktären av en definitiv reglering av avlöningsförhållandena, utan det för denna personal gällande avlöningsreglementet har i avvaktan på försvarsrevisionens resultat endast provisoriskt antagits för ett år i sänder. Då en definitiv omreglering av den militära personalens pensionsförhållanden givetvis icke kan företagas, förrän det nya lönesystemet blivit slutgiltigt antaget, torde den avgående personalen allt fortfarande böra beredas pensionsförbättring.

Det förslag, som i sådant avseende nu framlagts, innebär vissa utav det nya avlöningssystemet föranledda jämkningar i hittills gällande grunder för ifrågavarande pensionsförbättring. De föreslagna pensionsbeloppen hava tillmätts med en viss försiktighet för att icke föregripa den pågående utredningen angående ett definitivt ordnande av den militära personalens pensionsförhållanden; och har departementschefen på denna grund icke ansett sig kunna biträda det förslag om höjning av pensionsbeloppen, som framlagts av direktionen över arméns pensionskassa.

Den ökning av kostnaderna för pensionsförbättringen, som skulle bliva en följd av de nya grundernas tillämpning, har i propositionen beräknats icke behöva föranleda vare sig någon förstärkning av de för år 1922 för ändamålet anvisade medlen eller någon höjning av de för första halvåret 1923 äskade anslagsbeloppen.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

Stockholm den 3 juni 1922.

Med undersåtlig vördnad.

---